2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]44

Об ответственных лицах
за размещение сведений
в автоматизированной
информационной системе
государственной корпорации –
Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства
«Реформа ЖКХ»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 23.03.2019 № 510-р «Об утверждении Методики формирования индекса                    качества городской среды», пунктом 2.2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.04.2019 № 104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.01.2021                № 14-рп «О мерах по достижению целевых значений показателя «Доля городов                 с благоприятной средой», входящего в перечень показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших          исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской                    Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжениями Главы города от 17.11.2021 № 34 «О назначении ответственных исполни-телей за предоставление сведений по индикаторам и показателям для расчета                   и формирования индекса качества городской среды», от 29.12.2021 № 38                              «О последовательности исполнения обязанностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города в период его временного отсутствия», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении                Регламента Администрации города», в целях достижения индикаторов индекса качества городской среды:
1. Назначить должностных лиц Администрации города, муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута» ответственными за размещение сведений в автоматизированной информационной системе государственной корпорации – Фонд содействия реформированию              жилищно-коммунального хозяйства «Реформа ЖКХ» согласно приложению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                 настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Контроль за выполнением пунктов 1, 2 приложения к распоряжению                 возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского                          хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.
4. Контроль за выполнением пункта 3 приложения к распоряжению                     возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры
и градостроительства.
5. Контроль за выполнением пункта 4 приложения к распоряжению                     возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения                 безопасности городского округа.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

И.о. Главы города                                                                                  А.Н. Томазова

Приложение
к распоряжению
Главы города
от____________ № _______

Ответственные лица
за размещение сведений в автоматизированной информационной
системе государственной корпорации – Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства
«Реформа ЖКХ»

	№ п/п
	Сведения,
подлежащие
размещению

	Должность
	Ф.И.О.

	1
	Мониторинг
региональных
программ переселения
граждан из аварийного
жилья
	заместитель директора
департамента имущественных
и земельных отношений
Администрации города
	Алексеев
Сергей Алексеевич

	начальник отдела организации переселения граждан и сноса объектов департамента
имущественных и земельных отношений Администрации
города
	Галиев
Виталий Ринатович

	2
	Сведения
о заключенных
контрактах
на выкуп
и/или приобретение жилых помещений
	заместитель директора
департамента имущественных
и земельных отношений
Администрации города
	Алексеев
Сергей Алексеевич

	начальник отдела организации переселения граждан и сноса объектов департамента
имущественных и земельных
отношений Администрации
города
	Галиев
Виталий Ринатович

	начальник отдела
муниципальных закупок
департамента имущественных
и земельных отношений
Администрации города
	Ерицян
Лилит Самвеловна

	3
	Сведения
о заключенных
департаментом
архитектуры
и градостроительства
Администрации
города до 01.01.2022
контрактах на выкуп
и/или приобретение
жилых помещений
	заместитель директора
департамента архитектуры
и градостроительства
Администрации города
	Романов
Андрей Андреевич

	начальник отдела
муниципальных закупок
департамента архитектуры
и градостроительства
Администрации города
	Чашурина
Надежда
Витальевна

	4
	Мониторинг
и контроль устранения аварий и инцидентов
на объектах жилищно-
коммунального
комплекса
	начальник пункта управления муниципального казенного
учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская
служба города Сургута»
	Родионов
Евгений
Николаевич